
Příloha č. 2
Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1,690 02 Břeclav 
IČ: 00390780 
DIČ: CZ00390780
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č.1233
Zastoupená: Ing. Petr Baťka, ředitel
Bankovní spojení: a s.
číslo bankovního  
(dále jen „kupující")

a

Obchodní firma: FOMEI s.r.o.
se sídlem U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 
IČ: 46504869 
DIČ: CZ46504869
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
Oddíl C vložka275265
Statutární zástupce: Jaroslav Faltus - prokurista 
Bankovní spojení: 
číslo bankovního  
(dále jen „prodávající')

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů, se dohodly na uzavření kupní smlouvě v tomto znění

(dále jen „smlouva"):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Pořízení nového CT a digitálního skiagrafického přístroje" část č._1_ která 
byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky 
60059115 (dále také jako „veřejná zakázka"), to vše ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek" nebo rovněž jen „ZZVZ"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy musí 
být vykládána v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky a v souladu s nabídkou zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení 
veřejné zakázky.

2. Tato smlouva nabude účinnosti pouze za podmínky závazného schválení poskytnutí 
finančních prostředků na krytí celkové kupní ceny, která není kryta z rozpočtu zadavatele. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany budou při realizaci smlouvy postupovat v souladu s příslušným aktuálním 
programovým dokumentem Integrovaného regionálního operačního programu (dále také 
„IROP") pro období 2014-2020 a Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro všechny



specifické cíle a výzvy v rámci IROP v platné verzi. Realizace smlouvy musí probíhat v 
souladu s výzvou k předkládání žádostí o finanční podporu relevantní pro účel a předmět 
této smlouvy včetně jejich veškerých příloh (dále také jako „výzva") a v souladu s 
příručkami, metodikami, oficiálními doporučeními, oznámeními a dalšími písemnými 
pokyny řídícího orgánu či zprostředkujícího subjektu dané výzvy v aktuálním platném a 
účinném znění.

4. Kontaktní údaje smluvních stran pro účely této smlouvy jsou následující:

a) Kontaktní údaje kupujícího
- vedoucí oddělení zdravotnické techniky 

e-mail: 
telefon:
Kontaktní údaje prodávajícího

(jméno, příjmení, e-mail, tel. číslo)

Článek II. 
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je sjednání závazku prodávajícího dodat kupujícímu řádně a 
včas dále specifikované zboží, a to za podmínek sjednaných dále v této smlouvě, sjednání 
závazku prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a dále sjednání 
závazku kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.

1.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu PHILIPS Brilliance iCT dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy tvořící nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Zboží") a jejich 
uvedení do plného provozu.

3. Součástí předmětu smlouvy je i provedení instalace Zboží, uvedení Zboží do provozu, 
předvedení jeho funkční zkoušky a odzkoušení bezproblémového provozu za přítomnosti 
zástupců kupujícího, provedení instruktáže obsluhujícího personálu výrobcem dle § 61 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, věznění pozdějších předpisů.

4. Instalace Zboží zahrnuje rovněž jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 
zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, 
rozvodu vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky, je-li funkce 
pořizovaného Zboží podmíněna takovým připojením, a ustanovení, sestavení a propojení 
pořizovaného Zboží.

5. Uvedení pořizovaného Zboží do plného provozu zahrnuje jeho odzkoušení a ověření 
správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení 
zkušebního provozu, zajištění instruktáže dle ust. § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, pro jeho obsluhu, obstarání veškerých veřejnoprávních 
rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení Zboží do plného provoz, jakož i provedení 
jiných úkonů a činností nutných pro to, aby Zboží mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel.

6. Součástí předmětu smlouvy je také:
- doprava Zboží na místo určení, jeho vybalení a kontrolu;
- odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění předmětu 

smlouvy, a to v souladu s ust. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění;



7. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu společně se Zbožím i veškeré doklady, které
se ke Zboží vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání zboží:
- zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém 

jazyce, a to 1x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD;
- zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, lla, 

lib, III),
- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů v platném znění, s uvedením 
klasifikační třídy, a to v českém jazyce. Zároveň bude přímo na Zboží grafické 
znázornění této shody prostřednictvím značky CE.

Článek III.
Termín dodání a místo předání

Prodávající se zavazuje dodat Zboží a veškeré doklady, které se ke Zboží vztahují, 
kupujícímu nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

1.

2. Místem dodání Zboží je Nemocnice Břeclav, p.o., U Nemocnice 1, 690 02.

3. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží nejpozději dva 
pracovní dny před plánovaným termínem dodání, a to pověřenému pracovníkovi 

- vedoucímu oddělení zdravotnické techniky, e-mail: 

4. Zástupci prodávajícího a kupujícího sepíší a podepíší při dodání předávací protokol, 
prodávající i kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této 
smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do předávacího protokolu neomezuje 
kupujícího v právu oznamovat zjištěné vady Prodávajícímu i po dodání Zboží v průběhu 
záruční doby.

5. Okamžikem předání a převzetí Zboží na základě předávacího protokolu nabývá kupující 
vlastnické právo ke Zboží a přechází na kupujícího nebezpečí škody na Zboží.

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění poskytovaná 
prodávajícím kupujícímu na základě této smlouvy a činí:

Cena Zboží bez DPH 
DPH 21 % k ceně Zboží 
Celková cena vč. DPH

25 932 000,-Kč 
5 445 720,-Kč 
31 377 720,-Kč

2. Sjednaná celková cena plnění zahrnuje kromě úplné ceny Zboží, také zejména náklady 
na dopravu do místa plnění, obaly, vybalení, kontrolu, instalaci, uvedení do provozu, 
provedení funkční zkoušky a odzkoušení bezproblémového provozu, odvoz a likvidace 
všech obalů a dalšího materiálu použitých při plnění předmětu smlouvy (v souladu s 
ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů), 
preventivní bezpečnostně technické kontroly, validace parametrů (pouze u Zboží, u nějž 
je při provozu vyžadována) v průběhu záruční doby.

3. Instruktáž obsluhujícího personálu Kupujícího dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č 634/2004 Sb., o správních poplatcích,



ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, bude provedena bez nároku na úplatu nad 
rámec sjednané ceny Zboží.

4. Prodávající potvrzuje, že sjednaná kupní cena zcela odpovídá nabídce prodávajícího 
předložené v zadávacím řízení, ve kterém byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. 
V případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou prodávajícího uhradí kupující kupní 
cenu pro kupujícího výhodnější.

5. Změna kupní ceny je výhradně podmíněna změnou právních předpisů vztahujících se ke 
změně DPH.

6. Zaplacení kupní ceny bude provedeno v české měně, a to na základě prodávajícím 
vystaveného daňového dokladu (faktury) na bankovní účet prodávajícího uvedený v něm 
uveden. Lhůta splatnosti se sjednává v délce 30 dnů ode dne vystavení faktury.

7. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem předání a převzetí Zboží.

Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 
právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedena sjednaná kupní 
cena a datum splatnosti v souladu se smlouvou, jinak je kupující oprávněn zaslat ji 
prodávajícímu zpět k přepracování či doplnění, s tím, že prodávající je povinen vystavit 
doklad nový, obsahující veškeré náležitosti. Do doby vystavení řádného účetního dokladu 
se lhůta splatnosti přerušuje.

8.

9. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu kupujícího.

Článek V.
Kvalita a odpovědnost za vady

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Zboží zcela nové, tedy Zboží nepoužité, 
nerepasované, Zboží, které nebylo využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely 
v plně funkčním stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným 
předpisům Evropské unie a odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy 
České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které 
se vztahují ke Zboží, zejména požadavkům zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů, v 
platném znění.

2. Prodávající prohlašuje, že Zboží, které dodá na základě této smlouvy, zcela odpovídá 
podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci uplatněné v zadávacím řízení, ve 
kterém byla nabídka prodávajícího na dodání Zboží vybrána jako nejvhodnější.

3. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke Zboží nebudou na 
Zboží váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní 
právo nebo právo nájmu.

4. Prodávající se zavazuje, že dodané bude po dobu uvedenou v předaném Záručním listu, 
nejméně však po dobu 24 měsíců ode dne dodání způsobilé pro použití k obvyklému účelu 
a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou a 
zadávacími podmínkami kupujícího. Prodávající tedy poskytuje Kupujícímu záruku za 
jakost dodaného Zboží v délce uvedené v předaném Záručním listu, nejméně však po 
dobu 24 měsíců ode dne dodání Zboží.



5. Po záruční dobu se prodávající zavazuje k provádění bezpečnostně technických kontrol 
a validace, zajištění údržby (včetně náhradních dílů) a plné servisní podpory, včetně BTK 
a dalších zákonných požadavků pro Zboží dle doporučení výrobce zdarma. Podrobnosti 
o záručním servisu a servisu Zboží po záruce strany dohodnou v servisní smlouvě se 
zohledněním závazných podmínek stanovených v zadávacím řízení.

6. Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v době trvání 
záruky do 48 hodin od okamžiku jejich oznámení prodávajícímu. V případě poruchy na 
Zboží se prodávající zavazuje zajistit pro Kupujícího náhradní Zboží v odpovídající kvalitě, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však vždy do 48 hodin od okamžiku oznámení 
poruchy, či vady Zboží.

Článek VI. 
Další ujednání

1. Prodávající s ohledem na povinnosti kupujícího vyplývající zejména ze zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zveřejněním 
veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi prodávajícím a 
kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy.

2. Prodávající se pro případ prodlení s dodáním Zboží řádně a včas zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý den 
prodlení.

3. Prodávající se pro případ prodlení se zahájením práce na odstranění kupujícím 
oznámených vad Zboží nebo v případě prodlení s uvedením vadného Zboží opět do 
bezvadného stavu zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 
kupní ceny vč. DPH za každý den prodlení.

4. Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku kupujícího na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, 
tzn. částka smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

5. Kupující se v případě prodlení s úhradou kupní ceny zavazuje uhradit prodávajícímu úroky 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

6. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, kdy nebudou závazky z této 
smlouvy plněny prodávajícím a tento bude s jejich plněním v prodlení po dobu více jak 
jednoho měsíce.

7. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit svoji pohledávku 
případně vzniklou na základě této smlouvy či v souvislosti s ní, na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Osoba podepisující tuto smlouvu jménem prodávajícího prohlašuje, že podle stanov 
společnosti, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu je 
oprávněna smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.



Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 
formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami.

2.

3.

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů právního řádu České republiky.

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, 
namísto neplatných ustanovení nastoupí platné ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotknutá platnost ostatních ustanovení.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle 
jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností 
ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní pravidla 
pro výklad práv a povinností smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani 
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.

5.

6.

7.

8.

Kupující: Prodávající:

V Břeclavi dne V Praze .dne 24.08.2022
 

Datum: 2022.08.26 08:34:41 
+0200'

  
Datum: 2022.08.24 16:28:24
+02 00'

Nemocnice Břeclav, p.o. 
Ing. Petr Baťka 
ředitel

FOMEI s.r.o.
Jaroslav Faltus - prokurista

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu koupě



Technická specifikace

CT

Popis a stanovení účelu použití:

Multislice celotělový CT skener nejvyšší kategorie s možností akvizice minimálně 256 současně snímaných řezů na 
jednu rotaci 360°. Součástí dodávky bude dále veškeré vybavení potřebné pro zpracování obrazových dat v níže 
uvedeném rozsahu.

Přístroj bude schopen na nejvyšší úrovni provádět diagnostiku v níže vyspecifikovaných oblastech:
- obecná CT diagnostika
- komplexní CT angiografická diagnostika
- diagnostika perfuzního skenování jater, prostaty, plic, plicních nodulů, ledvin, slinivky, mozku a onkologických 

nálezů
- komplexní CT neuro diagnostika
- zpřesnění diagnostiky orgánů, které mají umístěny kovové implantáty (minimalizace artefaktů od těchto 

implantátů, možnost diagnostiky okolních tkáňových struktur)
- nízkodávkové vyšetření plic
- vyšetření trávícího traktu (virtuální kolonoskopie)

Součástí dodávky přístroje bude dále injektor kontrastní látky a fyziologického roztoku, elektro rozváděč, 
technologický projekt. Přístroj musí být nový, nerepasovaný.

A) Specifikace CT

- spirální akvizice minimálně 256 řezů na jednu rotaci 360° snímaných prostřednictvím celkového počtu min. 128 
detektorových řad v ose “Z”

- Celková šířka detektoru/detektorů v ose “Z” min. 75 mm
- výkon generátoru min. 100 kW
- průměr gantry min. 70 cm
- průměr skenovacího pole (FOV) min. 50 cm
- kontinuální skenování bez nutnosti chladící přestávky min. 100 s
- minimální šířka řezu max. 0,65 mm ve všech vrstvách současně
- EKG gating
- délka spirálního skenu min. 185 cm
- metoda iterativní rekonstrukce obrazu na úrovni raw dat pro redukci artefaktů a možnosti nadpolovičního 

snížení dávky či zlepšení prostorového rozlišení rekonstruovaných obrazů oproti standardní FBP rekonstrukci 
(např. SAFÍRE, ÍDOSE4, VEO, AIDR 3D). Uchazeč nabídnutou metodu IR ve vztahu k RAW datům podrobně 
popíše v nabídce

B) Akviziční stanice (ovládací konzola)

- HW odpovídající požadavkům na ovládání přístroje 

požadované softwarové vybavení:
- program časování vstřiku kontrastní látky (automatický start při dosažení přednastaveného prahu)
- dynamická modulace dávky (co nejnižší možná dávka při zachování dostatečné obrazové informace, včetně 

protokolů pro vyšetření dětí)
- základní software - 2D, 3D, MPR, MIP, MinlP, Volume rendering atd.
- EKG synchronizační zařízení s možností automatické detekce extrasystol a korekce získaných dat při EKG 

gatovaných studií
- připojení na PACS protokolem DICOM dle specifikace

C) Zpracování obrazových dat

Obrazová data budou zpracována a diagnostikována prostřednictvím serverového portálu splňujícího následující 
požadavky:

multimodalitní serverový portál pro prohlížení a plnohodnotné zpracování MR, CT a SPÉCT 
kapacita SW portálu bude umožňovat práci min. 5 současně pracujícím lékařům v režimu „Thin Client" 
počet klientů nebude žádným způsobem omezen ani zpoplatněn licencemi 
minimální SW vybavení:



• SW pro základní obrazové zpracování 2D, MIP, MiniP, MPR, 3D-VRT, 3D-SSD
• SW pro diagnostiku polytraumat
• SW vybavení pro kostní denzitometrii
• SW pro CT angiografie a včetně možnosti automatické subtrakce skeletu, CT-DSA (jak pro vyšetření 

mozkových tepen, tak pro vyšetření periferních tepen) a vyhodnocování 4D angiografií, zahrnující dále i 
možnost automatické vaskulární analýzy a kvantifikace stenóz, zakřivené rekonstrukce (curved 
reconstructions), plánování endovaskulárních výkonů (tj. automatické trasování středu lumina, atd.)

• SW pro diagnostiku plic:
o Automatická analýza a vyhledávání lézí (CAD) plicních nodulů, jejich kvantifikace a hodnocení v 

čase
o Automatické hodnocení plic a dýchacích cest s automatickou segmentaci obou plic, všech plicních 

laloků a dýchacích cest s kvantitativní analýzou plicního objemu a histogramů hustoty (pro každou 
plíci a lalok).

o Automatická identifikace oblastí s nízkým útlumem (např. emfyzém) na základě dvouprahové 
metody, přizpůsobitelné uživatelem, s možností provádět srovnání v jednom a více časových 
bodech (až 4 studie).

o Automatická kvantifikace postiženého objemu plic pro obě plíce a všechny laloky s prezentací VR. 
o Automatická segmentace stromu dýchacích cest, extrakce a označení středové linie s 

endoskopickým a cMPR zobrazením kolmo ke středové čáře. 
o Automatické měření parametrů dýchacích cest, jako je průměr lumen, tloušťka stěny atd. 
o Měření vzduchu zachyceného v každé plíci na základě série na konci inspirace a konce exspirace. 
o Aplikace pro automatické zpracování pro hodnocení studií CT hrudníku souvisejících s pneumonií 

nebo COVID19. Automatická segmentace obou plic, stejně jako automatická segmentace a 
klasifikace plicních lézí, jako jsou opacity zabroušeného skla (GGO) a konsolidace. Automatická 
objemová analýza plic i segmentovaných lézí s výpočtem zátěže lézí v každé plíci a celých plic 
dostupných v tabulkové formě.

• SW pro volumové 3D kalkulace (objem, povrch)
• SW pro vyhodnocení virtuální kolonoskopie - včetně automatické analýzy a vyhledávání lézí (CAD) v lumen 

střeva, automatické odstranění značené stolice a tekutiny, virtuální disekce střeva, barevné označení pixelů 
stejné denzity pod povrchem, automatické odstranění tenkého střeva,

• SW pro CT mozkové perfúze vč. zobrazení sumárních map - objemová perfúze (objem min. 16 cm) pro 
mozek (s automatickou analýzou objemu infarktu a ischemií ohrožené tkáně), SW pro kvantitativní měření 
perfúzních parametrů dekonvoluční metodou umožňující vytvoření sumárních map a to včetně výpočtu 
hodnot CBV, CBF, MTT a TTP

• Automatické zpracování obrazových dat na základě klinického kontextu studie s možností automatického 
přiřazování zobrazovacích postupů ke snímkům na základě informací obsažených v hlavičkách DICOM

• SW pro automatickou fúzi a porovnání snímků z uvedených modalit pro segmentaci onkologických lézí, 
jejich standardizovanou kvantifikaci a stanovení progrese onemocnění dle standardů RECIST, WHO a 
PERCIST.

D) Portálová pracovní stanice
Pracovní stanice pro práci s portálovými daty v konfiguraci:
• PC s konfigurací minimálně: procesor s výkonem v bechmarkovém testu Passmark CPU Mark min. 4400, 

8 GB RAM, 2TB HDD ŠATA, DVD RW mechanika - archivace vyšetření na DVD, klávesnice, optická myš, 
LAN 1 Gbit, min. 4 x USB 2.0, zdroj 500W

• LCD monitor min. 19“ pro práci s RIS a NIS
• archivace vyšetření na DVD
• 2 x diagnostický medicínský LCD monitor min. 20“ s rozlišením min. 3 MPx
• Předinstalovaný OS MS Windows 10 Professional 64-bit
• plný DICOM vstup / výstup

E) Příslušenství
• Dvoupístový tlakový injektor pro současnou aplikaci kontrastní látky a fyziologického roztoku
• dorozumívací obousměrné akustické zařízení mezi vyšetřovnou a ovladovnou - INTERKOM
• rozvaděč pro připojení zařízení k elektrickému rozvodu
• kotevní prvky, rámy, kabelové kanály - rozvody, pokud nejsou součástí stavební připravenosti
• záložní zdroj - UPS vyšší kategorie na uchování dat v případě výpadku el. proudu
• technologický projekt a nutné stavební úpravy

F) Rozšíření stávajícího MARIE PACS v rozsahu
• WebVisionSW licence diagnostického DICOM prohlížeče, webová technologie, zabezpečený vzdálený 

přístup a diagnostika, podpora nových diagnostických přístrojů a metod, online konzultace, autentizace 
uživatelů, využití na všech koncových zařízeních bez nutnosti instalace speciálního SW, plovoucí licence, 
"Zdravotnický prostředek třídy lib".

• 5x konkurenční licence diagnostického prohlížeče


